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Innovatsion ta’lim texnologiyasi - bu ta’lim jarayonining samaradorligini oshirish va 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning hozirgi tendentsiyalariga eng mos keladigan ta’lim 

faoliyati uchun shart-sharoitlarni yaratish uchun mavjud usullar va vositalarni qandaydir 

yangi yoki sifat jihatidan yaxshilashni o‘z ichiga olgan ta’lim faoliyatini tashkil etish 

metodologiyasi. Jamiyatning ta’limdagi innovatsion faoliyat ta’lim sohasidagi 

innovatsiyalarning paydo bo‘lishiga qaratilgan kompleks faoliyatni o‘z ichiga oladi. Bu 

innovatsiyalar ta’lim jarayonini tashkil etishning usul va usullari, ta’lim va tarbiya 

jarayonida foydalaniladigan resurslar, ilmiy nazariyalar va tushunchalar bo‘lishi mumkin. 

Innovatsiyalar yangi ilmiy bilimlarni, qandaydir kashfiyotlar, ixtirolarni olishga 

qaratilgan tadqiqot faoliyatidan foydalanish orqali rivojlanadi. Bundan tashqari, 

innovatsiyalarning paydo bo‘lishi loyihalash ishlarining natijasi bo‘lishi mumkin, bunda 

mavjud ilmiy nazariyalar va tushunchalar asosida amaliy harakatlarni amalga oshirish 

imkoniyatlarini aks ettiruvchi instrumental va texnologik bilimlar ishlab chiqiladi. Shunday 

qilib, innovatsion loyihalar yaratiladi, bu esa keyinchalik yangi texnologiyalarning paydo 

bo‘lishiga olib keladi. Innovatsiyalar ta’lim faoliyati jarayonida ham rivojlanadi. O‘quv 

jarayonida talabalarning nazariy va amaliy bilimlarini rivojlantirish amalga oshiriladi, 

keyinchalik ular innovatsiyalarni yaratish bilan bog‘liq bo‘lgan amaliy hayotning turli 

sohalarida qo‘llanilishi mumkin. 

Innovatsion ta’lim texnologiyalari uchta asosiy komponentga asoslanadi: 

1. Zamonaviy, yaxshi qurilgan tarkib, uning asosi tadbirkorlik faoliyatining hozirgi 

voqeligiga javob beradigan kasbiy faoliyatdagi vakolatlardir. mazmuni zamonaviy aloqa 

vositalari orqali uzatiladigan turli multimedia materiallarini o‘z ichiga oladi. 

2. O‘qitishda zamonaviy, innovatsion usullarni qo‘llash. Bunday usullar bo‘lajak 

mutaxassisning kompetensiyalarini shakllantirishga, o‘quvchilarni faol o‘quv va amaliy 

faoliyatga jalb etishga, o‘quv jarayonida tashabbus ko‘rsatishga yo‘naltirilgan bo‘lishi kerak. 

O‘quv dasturlarini passiv assimilyatsiya qilish istisno qilinadi. 

3. Ta’lim jarayonida zamonaviy infratuzilmaning mavjudligi. U ta’limning yangi 

shakllari va usullarini, xususan, masofaviy ta’limni qo‘llashga yordam beradigan axborot, 

texnologik, tashkiliy va kommunikatsiya komponentlariga asoslanishi kerak. 
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Ta’limda innovatsion texnologiyalar o‘qitishda muayyan yondashuvlarni qo‘llash 

asosida qo‘llaniladi, ya’ni. yangi texnologiyalarni rivojlantirish uchun asos bo‘lgan talablar 

va maqsadlarni o‘z ichiga olgan tamoyillar. 

Pedagogik sohadagi barcha innovatsiyalar jamiyat ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishining 

hozirgi bosqichiga aniq mos kelishiga asoslanadi. Hozirgi vaqtda ular o‘quvchilarning 

mustaqilligini rivojlantirishga, o‘z-o‘zini o‘rganish va o‘z-o‘zini rivojlantirish qobiliyatlarini 

shakllantirishga, o‘quv dasturlarini mexanik ravishda emas, balki ongli ravishda 

o‘zlashtirishga qaratilishi kerak. Ta’lim sohasidagi innovatsion texnologiyalar doimiy 

ravishda rivojlanib, ularning turlari kengayib bormoqda. Quyidagi asosiy texnologiyalar 

guruhlarini ajratish mumkin: 

l. Fan ta’limi sohasida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari yoki AKT. Ushbu 

texnologiyalardan foydalanish axborot jamiyatining rivojlanishi va hayotning barcha 

sohalarida axborot vositalarini faol joriy etish bilan bog‘liq. Bunday texnologiyalar talabalar 

ongini axborotlashtirishga qaratilgan. Ta’lim dasturlari informatika, axborot jarayonlari va 

AKTni o‘rganishga qaratilgan yangi fanlarni o‘z ichiga oladi. Professor-o‘qituvchilar va 

talabalarning axborot madaniyatini oshirishga yordam berish uchun o‘quv jarayoni ham faol 

ravishda axborotlashtirilmoqda; 

2. Shaxsga yo‘naltirilgan texnologiyalar. Ushbu texnologiyalar shaxsni ta’lim va 

tarbiyada ustuvor o‘ringa qo‘yishga qaratilgan. Butun ta’lim jarayoni shaxsning o‘ziga 

xosligi va rivojlanish xususiyatlarini hisobga olgan holda shaxsni rivojlantirishga qaratilgan. 

3. O‘quv jarayonini axborot-tahliliy ta’minlash. Ushbu guruh texnologiyalaridan 

foydalanish har bir o‘quvchi, sinf, parallel, ta’lim muassasasining rivojlanishini o‘rganishga, 

ularni adekvat baholashga qaratilgan; 

4. Intellektual rivojlanish monitoringi. Texnologiyalar grafiklardan foydalanishga, test 

tizimiga, individual o‘quvchilarning rivojlanish dinamikasini va umuman ta’lim sifatini 

kuzatish imkonini beruvchi yangi baholash usullariga asoslangan; 

5. Ta’lim texnologiyalari. O‘quv jarayonini ta’limdan ajratib bo‘lmaydi. Shuning uchun 

shaxsni, uning asosiy fazilatlarini rivojlantirishning yangi usullari joriy etilmoqda; 

6. Didaktik texnologiyalar. Ular ta’lim muassasasi rivojlanishining asosiy omili 

hisoblanadi. Bunday texnologiyalar an'anaviy va innovatsion texnologiyalardan 

foydalanishni o‘z ichiga olgan texnika va vositalar majmuasiga asoslanadi: o‘quv 

adabiyotlari bilan mustaqil ishlash, audiovizual, multimedia vositalaridan foydalanish, 

tabaqalashtirilgan o‘qitish usullari. 

Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim texnologiyalari orasida quyidagilarni ajratib ko‘rsatish 

mumkin: 

•Ko‘p bosqichli ta’lim texnologiyasi. Ushbu texnologiyaga ko‘ra, o‘quv jarayonini har 

bir o‘quvchi tomonidan materialni o‘zlashtirish qobiliyatiga qarab qurish kerak, ya’ni. har 

bir talabaga o‘zi uchun zarur bo‘lgan va uning imkoniyatlariga mos keladigan dasturni 

o‘zlashtirish uchun vaqt beriladi. Shunday qilib, o‘quv dasturining asosiy yadrosi samarali 

tarzda o‘zlashtiriladi. 
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•Kollektiv o‘zaro ta’lim texnologiyasi. Ushbu texnologiya talabalarni psixologik 

moslashuvga ega bo‘lgan kamida ikki kishidan iborat guruhlarga birlashtirishni o‘z ichiga 

oladi. Ular turli darajadagi intellektual rivojlanishga ega bo‘lishi mumkin, lekin ular bir-

birlariga yordam berish va shu bilan bir- birlarini rivojlantirish orqali vazifalarni bajaradilar. 

Bu mantiqiy fikrlashni, mas'uliyat hissini, o‘zini adekvat hurmat qilishni shakllantiradi, 

o‘quvchilarni ozod qilishga yordam beradi. 

• hamkorlik texnologiyasi. Bu texnologiya talabalarni kichik guruhlarga birlashtirish 

va ularda o‘qitishni o‘z ichiga oladi. O‘rganish birgalikda, bir- birlarining muvaffaqiyatlari 

va muvaffaqiyatsizliklaridan xabardor bo‘lishi kerak. Ta’lim yagona maqsad va vazifalarni 

belgilash, har bir o‘quvchining majburiy mas'uliyati va kognitiv ma’lumotlarni samarali 

o‘zlashtirish uchun teng sharoitlarni ta’minlash asosida quriladi. 

Ta’lim sohasidagi innovatsiyalar - ilg‘or pedagogik tajribani amaliyotga joriy etish 

bilan bog‘liq barcha narsalar. Zamonaviy ilm-fanda yetakchi o‘rinni egallagan ta’lim jarayoni 

o‘quvchilarga bilim, ko‘nikma, ko‘nikma berish, shaxs, fuqarolik fazilatlarini 

shakllantirishga qaratilgan. O‘zgarishlar vaqt, ta’lim, ta’lim, rivojlanishga munosabatning 

o‘zgarishi bilan belgilanadi. 

Ta’limda innovatsiyalarning ahamiyati. Ta’limdagi innovatsion texnologiyalar ta’limni 

tartibga solish, uni to‘g‘ri yo‘nalishga yo‘naltirish imkonini beradi. Odamlar har doim 

noma’lum va yangi narsalardan qo‘rqib ketishgan, ular har qanday o‘zgarishlarga salbiy 

munosabatda bo‘lishadi. Ommaviy ongda mavjud bo‘lgan, odatiy turmush tarziga ta’sir 

qiluvchi stereotiplar og‘riqli hodisalarga olib keladi, ta’limning barcha turlarini yangilashga 

to‘sqinlik qiladi. Odamlarning zamonaviy ta’limdagi yangiliklarni qabul qilishni 

istamasligining sababi qulaylik, xavfsizlik va o‘zini o‘zi tasdiqlash uchun hayotiy 

ehtiyojlarni blokirovka qilishdadir. Hamma ham nazariyani qayta o‘rganish, imtihon 

topshirish, fikrini o‘zgartirish, shaxsiy vaqt va pul sarflashga tayyor emas. Yangilash 

jarayoni boshlangandan so‘ng, uni faqat maxsus texnikalar yordamida to‘xtatish mumkin. 

Innovatsiyalarni joriy etish usullari. Ta’lim sohasida boshlangan islohotlar 

samaradorligini tekshirishning eng keng tarqalgan usullari quyidagilardir: 

•Hujjatlarni konkretlashtirish usuli. Ta’lim tizimidagi innovatsiyalarni baholash 

uchun ta’lim jarayoniga innovatsiyalarni keng ko‘lamda joriy etish imkoniyati bostiriladi. 

Alohida maktab, universitet, DU tanlanadi va ular asosida tajriba o‘tkaziladi. 

• Bo‘lak-bo‘lak inyeksiya usuli. Bu alohida yangi innovatsion elementni joriy etishni 

nazarda tutadi. 

• "Abadiy tajriba" uzoq vaqt davomida olingan natijalarni baholashni o‘z ichiga oladi. 

Parallel amalga oshirish eski va yangi ta’lim jarayonining birgalikda mavjudligini, 

bunday sintezning samaradorligini tahlil qilishni nazarda tutadi. 

Innovatsiyalarni joriy etish muammolari. Ta’limdagi innovatsion texnologiyalar turli 

sabablarga ko‘ra "sekinlashmoqda". 
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1. Ijodkorlik to‘sig‘i. Eski dasturlar bo‘yicha ishlashga odatlangan o‘qituvchilar hech 

narsani o‘zgartirishni, o‘rganishni va rivojlanishni xohlamaydilar. Ular ta’lim tizimidagi 

barcha yangiliklarga dushman. 

2. Konformizm. Oportunizm, rivojlanishni istamaslik, boshqalarning ko‘ziga qora qo‘y 

kabi ko‘rinishdan qo‘rqish, kulgili tuyulishi tufayli o‘qituvchilar g‘ayrioddiy pedagogik 

qarorlar qabul qilishdan bosh tortadilar. 

3. Shaxsiy tashvish. O‘ziga ishonchsizlik, qobiliyatlar, kuchli tomonlar, o‘zini past 

baholash, o‘z fikrlarini ochiq aytishdan qo‘rqish tufayli ko‘plab o‘qituvchilar ta’lim 

muassasasidagi har qanday o‘zgarishlarga oxirgi imkoniyatgacha qarshilik ko‘rsatadilar. 

4. Fikrlashning qattiqligi. Eski maktab o‘qituvchilari o‘zlarining fikrlarini yagona, 

yakuniy, qayta ko‘rib chiqilmaydigan deb bilishadi. Ular yangi bilim, ko‘nikmalarni 

egallashga intilmaydilar, zamonaviy ta’lim muassasalaridagi yangi tendentsiyalarga salbiy 

munosabatda bo‘lishadi. 

Innovatsion xulq-atvor moslashishni anglatmaydi, u o‘z shaxsiyligini shakllantirishni, 

o‘zini o‘zi rivojlantirishni nazarda tutadi. O‘qituvchi innovatsion ta’lim barkamol shaxsni 

tarbiyalash usuli ekanligini tushunishi kerak. "Tayyor shablonlar" unga mos kelmaydi, 

doimiy ravishda o‘z intellektual darajangizni oshirish muhimdir. "Komplekslar", psixologik 

to‘siqlardan xalos bo‘lgan o‘qituvchi innovatsion o‘zgarishlarning to‘la huquqli ishtirokchisi 

bo‘lishga tayyor. 

O‘qitish texnologiyasi. Ta’lim muassasasi oldiga qo‘yilgan maqsadlarni amalga oshirish 

bo‘yicha qo‘llanma hisoblanadi. Bu ilmiy bilimlardan didaktik foydalanishga, 

o‘qituvchilarning empirik innovatsiyalaridan foydalangan holda o‘quv jarayonini tashkil 

etishga, maktab o‘quvchilari va talabalarning motivatsiyasini oshirishga qaratilgan tizimli 

toifadir. Ta’lim muassasasining turiga qarab, ta’limga turli xil yondashuvlar qo‘llaniladi. 

Ta’limdagi innovatsiyalarni aks ettiruvchi texnologiyalar qatoriga quyidagilar kiradi: 

• loyiha faoliyati; 

• talabalarga yo‘naltirilgan ta’lim; 

• salomatlikni tejaydigan texnologiyalar; 

• tadqiqot faoliyati; 

• axborot va kommunikatsion ta’lim; 

• o‘yin texnikasi. 

Salomatlikni tejaydigan texnologiyalarning xususiyatlari 

Ular maktabgacha yoshdagi bolalarning sog‘lom turmush tarzi haqidagi g‘oyalarini 

shakllantirishga, chaqaloqlarning jismoniy holatini mustahkamlashga qaratilgan. Ekologik 

vaziyatning sezilarli darajada yomonlashishini hisobga olgan holda, ushbu innovatsion 

texnologiyani maktabgacha ta’limga joriy etish dolzarbdir. Metodikani amalga oshirish 

maktabgacha ta’lim muassasasi tomonidan qo‘yilgan maqsadlarga bog‘liq. 

1. Asosiy vazifa - bolalarning jismoniy salomatligini saqlash. Bular salomatlik 

monitoringi, ovqatlanishni tahlil qilish, ta’lim muassasasida salomatlikni tejaydigan 

muhitni shakllantirish. 
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2 .Nafas olish, ortopedik, barmoq gimnastikasi, cho‘zish, qotib qolish, hatha yoga 

bilan shug‘ullanish orqali maktabgacha yoshdagi bolalarning salomatlik holatini yaxshilash. 

Oddiy bolalar bilan ishlashdan tashqari, rivojlanishida nuqsoni bo‘lgan bolalarning 

rivojlanishi ta’limdagi zamonaviy innovatsiyalar bilan ham ta’minlanadi. Maxsus bolalar 

uchun loyihalarga misollar: "Erkin muhit", "Inklyuziv ta’lim". Bolalar bilan sinfda 

o‘qituvchilar bolalarning har tomonlama rivojlanishini ta’minlaydigan rang, ertak, art-

terapiyadan tobora ko‘proq foydalanmoqda. 

Loyiha faoliyati. Yangi ta’lim standartlariga ko‘ra, o‘qituvchilar ham, o‘qituvchilar ham 

o‘quvchilar bilan birgalikda loyiha faoliyatida ishtirok etishlari shart. Maktabgacha ta’lim 

muassasalari uchun bunday tadbirlar o‘qituvchi bilan birgalikda amalga oshiriladi. Uning 

maqsadi muayyan muammoni hal qilish, ishning dastlabki bosqichida qo‘yilgan savollarga 

javob topishdir. Loyihalarni bir necha turlarga bo‘lish mumkin: 

• individual, frontal, guruh, juftlik (ishtirokchilar soniga qarab); 

• o‘yin, ijodiy, axborot, tadqiqot (o‘tkazish uslubiga ko‘ra); 

• uzoq muddatli, qisqa muddatli (davomiyligi bo‘yicha); 

• madaniy qadriyatlarni, jamiyatni, oilani, tabiatni (mavzuga qarab) kiritish bilan. 

Ta’limdagi innovatsiyalarni tahlil qilganda, tadqiqotda misollar keltirish mumkin. 

Ularning yordami bilan bola muammoning dolzarbligini aniqlash, uni hal qilish yo‘llarini 

aniqlash, eksperiment uchun usullarni tanlash, eksperimentlar o‘tkazish, mantiqiy 

xulosalar chiqarish va ushbu sohadagi keyingi tadqiqotlar istiqbollarini aniqlashni 

o‘rganadi. Tadqiqot uchun zarur bo‘lgan asosiy usullar va usullar orasida: eksperimentlar, 

suhbatlar, vaziyatlarni modellashtirish, didaktik o‘yinlar. 

AKT. Ilm-fan taraqqiyoti davrida kasb-hunar ta’limidagi bunday yangiliklar ayniqsa 

dolzarb va talabchan bo‘lib qoldi. Kompyuter maktabgacha ta’lim muassasalarida, 

maktablarda, kollejlarda odatiy holga aylandi. Turli xil qiziqarli dasturlar bolalarda 

matematika va o‘qishga qiziqishni shakllantirishga, mantiq va xotirani rivojlantirishga, 

ularni "sehr va o‘zgarishlar" olamiga kiritishga yordam beradi. Monitorda miltillovchi o‘sha 

animatsion rasmlar chaqaloqni qiziqtiradi, diqqatini jamlaydi. Zamonaviy kompyuter 

dasturlari o‘qituvchiga bolalar bilan birgalikda turli xil hayotiy vaziyatlarni taqlid qilish, 

ularni hal qilish yo‘llarini izlash imkonini beradi. Bolaning individual qobiliyatlarini hisobga 

olgan holda, siz ma’lum bir chaqaloq uchun dasturni sozlashingiz, uning shaxsiy o‘sishini 

kuzatishingiz mumkin. AKT texnologiyalaridan foydalanish bilan bog‘liq muammolar 

orasida etakchi o‘rinni sinfda kompyuterlardan ortiqcha foydalanish egallaydi. 

Shaxsga yo‘naltirilgan rivojlanish metodologiyasi. Ushbu innovatsion texnologiya 

maktabgacha yoshdagi bolaning individualligini shakllantirish uchun sharoit yaratishni o‘z 

ichiga oladi. Ushbu yondashuvni amalga oshirish uchun ular sinflar va o‘yinlar, sensorli 

xonalar uchun burchaklar yaratadilar. Maktabgacha ta’lim muassasalarida ishlaydigan 

maxsus dasturlar mavjud: "Kamalak", "Bolalik", "Bolalikdan o‘smirlikgacha". 

Masofadan boshqarishda o‘yin texnikasi. Ular zamonaviy maktabgacha ta’limning 

haqiqiy asosidir. GEFni hisobga olgan holda, chaqaloqning shaxsiyati birinchi o‘ringa 
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chiqadi. O‘yin davomida bolalar turli xil hayotiy vaziyatlar bilan tanishadilar. O‘yinlar 

ko‘plab funktsiyalarni bajaradi: ta’lim, kognitiv, rivojlantiruvchi. Innovatsion o‘yin 

mashqlari quyidagilardan iborat: 

• maktabgacha yoshdagi bolalarga obyektlarning ayrim xususiyatlarini ajratib 

ko‘rsatishga, ularni bir-biri bilan solishtirishga yordam beradigan o‘yinlar; 

• obyektlarni tanish belgilariga ko‘ra umumlashtirish; 

• bolalar haqiqatni fantastikadan ajratishni o‘rganadigan mashqlar 

Innovatsion ta’lim texnologiyalari. Amaldagi usullar yangi avlod o‘quvchilari bilan 

unchalik samarali ishlamaydi. Standartlashtirilgan ta’lim bolaning individual fazilatlarini va 

ijodiy o‘sishga bo‘lgan ehtiyojni hisobga olmaydi. Eski usullar bilan hal qilib bo‘lmaydigan 

qator muammolarga qaramay, innovatsiyalarni joriy etishda qiyinchiliklar mavjud. 

O‘qituvchi tushunishi kerakki, innovatsion usullarni joriy etish nafaqat o‘quvchilarga 

materialni yanada samarali o‘zlashtirishga yordam beradi, balki ularning ijodiy salohiyatini 

rivojlantiradi. Lekin bu o‘qituvchining o‘z intellektual va ijodiy salohiyatini ro‘yobga 

chiqarishiga ham yordam beradi. 

Pedagogik innovatsiyalar turlari. Maktab ta’limida turli xil pedagogik innovatsion 

usullar qo‘llaniladi. Tanlashda ta’lim muassasasining profil yo‘nalishi, uning an'analari va 

standartlari katta rol o‘ynaydi. 

Ta’lim jarayonidagi eng keng tarqalgan innovatsiyalar: 

• axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT); 

• talabalarga yo‘naltirilgan ta’lim; 

• dizayn va tadqiqot faoliyati; 

• o‘yin texnologiyalari. 

AKT nazarda tutadi o‘qitish fanlarini informatika bilan integratsiyalash; shuningdek 

baholash va umuman aloqani kompyuterlashtirish. Kompyuterdan o‘quv jarayonining 

istalgan bosqichida foydalanish mumkin. Maktab o‘quvchilari asosiy dasturlar bilan 

ishlashga, elektron darslik va o‘quv qo‘llanmalari tufayli materialni o‘rganishga o‘rgatiladi. 

O‘qituvchi kompyuter va proyektor yordamida materialni taqdim etadi. Taqdimotlar, 

diagrammalar, audio va video fayllar aniqligi tufayli mavzuni yaxshiroq tushunishga yordam 

beradi. Slaydlar, diagrammalar, xotira kartalarini o‘z- o‘zidan yaratish bilimlarni 

shakllantirishga yordam beradi, bu esa yodlashda ham yordam beradi. 

Masofaviy o‘qitish, onlayn turlar, konferentsiyalar va maslahatlar kompyuter, internet 

va maxsus dasturlarning mavjudligi bunga imkon beradi. Mavzuni o‘rganish oxirida 

nazorat sifatida foydalanish mumkin kompyuter testlari. Maktablar tizimdan 

foydalanadilar elektron jurnallar, unda siz alohida bola, sinf yoki ma’lum bir mavzu bo‘yicha 

ishlash natijalarini kuzatishingiz mumkin. foydalanishga kirish va elektron kundaliklar bu 

erda baholar qo‘yiladi va uy vazifalari yoziladi. Ota-onalar bolaning ballari va topshiriqlar 

mavjudligini bilib olishlari uchun. 
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Talabalarga internet, qidiruv tizimlari va ijtimoiy tarmoqlardan to‘g‘ri foydalanishni 

o‘rgatish muhim. Barkamol yondashuv bilan ular bitmas- tuganmas ma’lumot manbai va 

talabalarning o‘qituvchi bilan va o‘zaro muloqot qilish usuliga aylanadi. 
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